
 

 

 

Afdelingsmøde i hus E stuen onsdag d. 3. maj 2023 
for borgere og pårørende 

 

Deltagere: Anker og datter Kate, Anni og døtre Bettina og Dorthe, Anna og datter Birgit, 
Anne Lises datter Lone, Jørgens hustru Inge, Leo og datter Kirsten, medarbejdere Lanh og 
Pia W, samt plejecenterleder Susanne. 

Vi startede med en kort præsentation af alle. 

Mad/madplan  

Drøftelse af muligheder for mad ved højtider. Der var nogen kritik af maden fra kokken 
og jomfruen, som vi har fået fra, både til Jul og Påske. Dette bringes videre til 
ernæringscirklen.  

Pårørende gør opmærksom på at der ikke blev oplevet fokus på traditionel jul, mad og 
hygge. Der blev oplevet en meget ringe and. Dette er taget til efterretning, da vi på 
Blomstergården netop ønsker at skabe en traditionsrig kultur, baseret på gode gamle 
traditioner.  

Borgernes mulighed for indflydelse på madplan drøftes. Vi har stadig ønske mad om 
onsdagen. Den øvrige madplan laves sammen med borgerne i teamet, ud fra menuplan 
fra Madservice Hashøj. Almindeligvis laves madplanen af aftenvagten og borgerne. 
Susanne og medarbejdere vil give den aftale et løft, så det igen bliver en fast andel, at 
alle har mulighed for at få indflydelse på madplanen. 

En borger oplyser at der ofte er kylling på menuen, hvilket han ikke er glad for. 

Det er et ønske at de borgere der ikke kommer ud i fællesarealerne, får en kopi af 
madplanen ind i lejligheden. Det vil give mulighed for at borger kan følge den, samt at 
pårørende kan tale med borger om hvad der har været eller kommer på menuen. Det 
iværksættes. Hvis den mangler skal alle være velkommen til at spørge personalet om en 
kopi. Det er et ønske fra borgere at dagens menu altid skrives på tavlen i fællesstuen. 

Hverdagen 

Det er ofte de små ting der tæller, f.eks. at vi hejser flaget på fødselsdage. Der bliver gjort 
opmærksom på at der mangler et flag på afdelingen, så det var ikke muligt at sætte flag 
op i begge flagstænger hvilket resulterede i at fødselaren ikke kunne se flaget vejre i 
solen. Dog var der fra morgenstunden, både sunget fødselsdagssang og sat flag ved 
borgers dør. Opfølgning: den oprindelige aftale er at hver etage har et flag, så hvis der er 



 

 

behov for at sætte flag op i både E1 og E2 må flaget på 1.sal hentes. Pårørende skal være 
velkomne til at være behjælpelig. 

 

Kontaktperson  

Vi har kontaktpersoner for alle borgere. Normalt struktureret med en SSA og en SSH, dog 
ser vi også på hvilke kompetencer der er behov for hos den enkelte borger. Det skal være 
kendt af borger, hvem der er kontaktperson. 

Gæster  

Hvis en borger får gæster til f.eks. fødselsdag, er det almindeligvis ikke muligt at holde 
fødselsdag i fællesarealerne, da flere borgere har svært ved at rumme forandringer i 
deres hverdag. Susanne gør opmærksom på at det altid er muligt at låne salen i hus A, 
også ved mindre selskaber. Holdes fødselsdagen i borgers lejlighed, kan man altid 
benytte kaffemaskine, service osv. 

Traditionen tro laver vi lagkage til fødselaren og øvrige borgere på fødselsdage. Er der 
gæster forventes det at pårørende selv sørger for arrangementet. F.eks. laver kaffe, kage 
osv. Alle er velkommen til at bruge f.eks. kaffemaskine. 

Værdighedspolitikken  

Sendt ud i tidligere mail, samt omdelt til deltagere i dag. Værdighedspolitikken er stadig 
”hatten over alt vores arbejde”. 

Standard for plejecenter 

Pjece sendt ud i tidligere mail, samt omdelt til deltagere i dag. Vi nåede ikke at drøfte 
den. 

Fremtidig Bruger/pårørende råd 

Der er bred enighed om at vi fortsætter afdelingsmøder på denne måde, da det er mere 
nærværende for borgerne og deres hverdag. 

Frivillige på Blomstergården 

I erkendelse af at det seneste års besparelser i Slagelse kommune, har ændret vores 
vilkår væsentlig, sætter vi nu øget fokus på Frivillige og de muligheder det giver.  

Alle tilkendegiver at man er klar over at besparelserne har haft stor betydning for 
dagligdagen, borgerne og vores opgaveløsning. 

Susanne informerer om den super mulighed vi har fået i form af frivillige der byder ind 
med aktiviteter som strikkeklub, fællessang og Curling. Der efterlyses blandt pårørende 
om nogen har mulighed for at være hjælper eller ”anstandsdame” for de enkelte 



 

 

aktiviteter. Så der er nogen der hjælper med at få borgere til aktiviteter, lave kaffe, 
hjælper den frivillige osv. der kan meldes ind til Susanne. Aktivitetskalender vedhæftes.  

Der var forslag om at nogen gerne ville hjælpe f.eks. med at pynte op til jul, påske osv. Vi 
vil prøve at invitere pårørende til at pynte op, lave konfekt osv. og hygge i det enkelte 
team. 

Virksomhedspraktikanter/elever 

Bonusinfo da vi ikke nåede punktet. 

 Som virksomhed er vi forpligtet til at tage virksomhedspraktikanter, hvilket vi ser som en 
ressource i de enkelte teams. Vi fokuserer på at få aftaler med gode praktikanter. Det 
kan være både til praktiske såvel som pleje og omsorgs opgaver. Det er et mål at få 
praktikanter der har interesse i SOSU-uddannelse.  

PT har vi en i E1 der tager sig af praktiske opgaver som oprydning og rengøring, 16 timer 
om ugen, foreløbig i 3 mdr.  

Vi har netop lavet aftale med praktikant til E2 til deltagelse i både pleje, omsorg og 
praktiske opgaver. Hun har brug for at blive bedre til dansk, så hun kan opnå kompetence 
til at gennemføre SOSU-uddannelse. 

Det skal da også nævnes at vi har SOSU-elever, som selvfølgelig også bidrager til dagens 
opgaveløsning. 

 

Tak for et godt møde, jeg glæder mig til næste gang.  

 

Dato for efterårets/vinterens afdelingsmøder.  

Hus E st: 06.09.23 

Hus E st: 29.11.23 

Hus E st: 07.02.24 

 

Ref. Susanne Larsen 
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